4 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.855 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2024

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR
.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 17/2024CONTRATO Nº. 17/2024-CCG/PA.CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n°. 07.730.458/0001-45.CONTRATADO: JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.746.510/0001-09, com sede na Travessa Dom Romualdo Coe-lho, nº 15, bairro: Umarizal, CEP: 66.055-190, cidade Belém, estado Pará, Fone: (91) 3224-7641 e (91) 9988-8033, E-mail:  .OBJETO: A contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE ES-TRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades de estruturação das agendas públicas e institucionais do Governo do Pará, em especial as de-mandas da CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, nas cidades Pólos das Me-soregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste, do Sudeste e do Sudoeste Paraense.FUNDAMENTO: Artigo 54, da Lei Federal nº 8.666/93ASSINATURA: 12/06/2024.VALOR GLOBAL R$ 5.432.000,00 (cinco milhões quatrocentos e trinta e dois mil reais).VIGÊNCIA: 12/06/2024 a 12/06/2025EXERCÍCIO: 2024.ORÇAMENTO:UG CASA CIVIL: 110105FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 110105.04.122.1297FONTE: 01500000001NATUREZA DE DESPESA: 339039PROJETO ATIVIDADE: 8314PLANO INTERNO: 4110008314CAÇÃO: 283142ORDENADORAKarina LimaCoordenadora de Relações Governamentais.Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 18/2024CONTRATO Nº. 18/2024-CCG/PA.CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n°. 07.730.458/0001-45.CONTRATADO: S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 40.508.894/0001-40, com sede na Rodovia BR 316, KM 03, Galeria Yamaga, Sala - 27, CEP: 67.010-000, Bairro Guanabara, município de Ana-nindeua/PA , E-mail: scs.comercioeservicos@gmail.com, Contato nº. (91) 98245-8889.OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios de uso comum (leite, café, açúcar) - Lote I- Belém, para atender às demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará (Belém).FUNDAMENTO: artigo 89, da Lei Federal nº 14.133/2021.ASSINATURA: 12/06/2024.VALOR GLOBAL: R$ 90.575,00 (noventa mil quinhentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 14/06/2024 a 14/06/2025EXERCÍCIO: 2024.ORÇAMENTO:Gestão/Unidade 110105Fonte 01500000001.Programa de Trabalho 110105.04.122.1297Elemento de Despesa 339030 Projeto de Atividade 8338Ação 283042ORDENADORAKarina LimaCoordenadora de Relações Governamentais.Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 19/2024CONTRATO Nº. 19/2024-CCG/PA.CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n°. 07.730.458/0001-45.CONTRATADO: J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ  49.735.708/0001-80, com sede na Av Tiradentes, nº 38, bairro Liberda-de, Marabá/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.735.708/0001-80, Contato: (94) 99254-9459 / (94)-99290-2223, E-mail: .OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêne-ros Alimentícios de uso comum (leite, café, açúcar)- Lote III- Marabá, para

atender às demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará , Centro Regional do Governo do Pará em Marabá, sob demanda, no período de 12(doze) meses .FUNDAMENTO: artigo 89, da Lei Federal nº 14.133/2021.ASSINATURA: 12/06/2024.VALOR GLOBAL: R$ 4.193,20 (quatro mil cento e noventa e três reais e vinte centavos).VIGÊNCIA: 14/06/2024 a 14/06/2025EXERCÍCIO: 2024.ORÇAMENTO:Gestão/Unidade 110105Fonte 01500000001.Programa de Trabalho 110105.04.122.1297Elemento de Despesa 339030 Projeto de Atividade 8314Ação 283060ORDENADORAKarina LimaCoordenadora de Relações Governamentais.Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 20/2024CONTRATO Nº. 20/2024-CCG/PA.CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n°. 07.730.458/0001-45.CONTRATADO: SANTOS E LEÃO LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 28.030.549/0001-48, com sede na Rodovia PA 127, S/N, bairro Portelinha, município de São Domingos do Capim, estado do Pará, CEP: 68.635-000, Fone: (91) 99125-1914, E-mail: santoseleaoltda@hotmail.comOBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêne-ros Alimentícios de uso comum (biscoito e bolacha)- Lote II Belém, para atender a demanda da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará (Be-lém), sob demanda, no período de 12(doze) meses.FUNDAMENTO: artigo 89, da Lei Federal nº 14.133/2021.ASSINATURA: 12/06/2024.VALOR GLOBAL: R$ 57.640,00 (cinqüenta e sete mil seiscentos e quarenta reais).VIGÊNCIA: 14/06/2024 a 14/06/2025EXERCÍCIO: 2024.ORÇAMENTO:Gestão/Unidade 110105Fonte 01500000001.Programa de Trabalho 110105.04.122.1297Elemento de Despesa 339030 Projeto de Atividade 8338Ação 283042ORDENADORAKarina LimaCoordenadora de Relações Governamentais.Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.Protocolo: 1086020
.
.

SECRETARIA DE ESTADODA FAZENDA
.

PORTARIA Nº 362/2024-SEFA. GS, DE 14 DE JUNHO DE 2024I - REVOGAR, a contar de 10/06/2024, os efeitos do item II, da Portaria nº 007 de 11 de janeiro de 2023, publicada no DOE nº 35.254 de 12/01/2023, que cedeu a servidora ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA, ocupante do
6030610/2, lotada na Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito de Portos e Aeroportos para a Secretaria de Planejamento e Administração - SEPLAD, com ônus para o órgão cedente.II - CEDER, a contar de 10/06/2024, a servidora ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA, ocupante do Cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
de Controle de Mercadorias em Trânsito de Portos e Aeroportos para a Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania - SEAC, pelo prazo de 04 (quatro) anos, com ônus para o órgão de origem.RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIORSecretário de Estado da Fazenda Protocolo: 1086018

SECRETARIA DE ESTADODE EDUCAÇÃO
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 144/GAB-SEDUC, DE 14 DE JUNHO DE 2024Inclui dispositivos na Instrução Normativa nº 25/GAB-SEDUC, de 10 de

para investidura na função de Diretor e Vice-Diretor das unidades escolares da rede estadual de ensino paraense. O Secretário de Estado de Educação do Pará, no uso de suas atribuições legais previstas no parágrafo único do inciso II do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, bem como no art. 10 do Decreto Estadual nº 3.367, de 28 de setembro de 2023, e